Sequitur, ut Demophilus et Stobaeus ad unum eundemque fontem redeant. Demophili autem collectionem Orelli l. c. p. VII compendium esse suspicatur ‘collectionis locupletioris multo, qua, in Aristonymi fortasse tomariis contenta, usi olim fuere Ioannes Stobaeus, Antonius Melissa et Maximus monachus, qui ex ea haud paucas similitudines Pythagorae, Socratis, Plutarchi aliorumque nominibus inscriptas inseruerunt Florilegiis suis.’ Ac de Stobaeo haec Orellii coniectura certis testimoniis stabiliri vix potest, nisi quis ex uno loco (Stob. ecl. II 31 [II p. 216, 3 Wachsm.]), quo *ἐκ τῶν Ἀριστωνύμου τομαρίων καὶ Σωκράτους* aliqua comparatio legitur, ceteras Socratis similitudines ex eodem Aristonymo a Stobaeo sumptas esse concludere vult. Demophilum autem Aristonymo duas similitudines debere apparet collatis

Demoph. 58 cum Aristonymo (*ἐκ τῶν Ἀ. τομαρίων*) in Stob. flor. V 45

” 47 ” ” ( ” ” ” ” ) ” ” ” CIII 31, sed mutatis mutandis:

Demophil. 47: οὔτε τὸν ἄρρωστον ἢ χροσῆ ὠφελεῖ κλίνη, οὔτε τὸν ἀνόητον ἐπίσημος εὐτυχία.	Aristonymus l. c.: οὔτε τὸν ἄρρωστοῦντα ἢ χροσόπους ὠφελεῖ κλίνη, οὔτ' αὖ τὸν ἀνόητον ἢ ἐπίσημος εὐτυχία.
--	---

Ad verbum autem eadem Demophili similitudo cum Socratis dicto apud Stob. LXXXIV 13 consentit, nisi quod Stob. scribit: *ἢ ἐπίσημος εὐτυχία*, ut Demophilus et Stobaeus non ad ipsum Aristonymum redeant, sed fortasse fontibus aliis intercedentibus.

Sed utcunque res se habet, cum similitudines sive ‘*γνωμικὰ ὁμοιώματα*’, ut Iamblichus II c. 2 vocat (cf. Holsten. apud Orellium l. c. p. 3), etiam in philosophia pythagorica locum certum habuerint, et Demophilus se *ἐκ τῶν Πυθαγορείων* similitudines suas excerpisse ipsa collectionis inscriptione testetur, certe fraus, sive Demophilus sive is auctor, quo pro fonte usus est, eam commisit, semper eadem est: tribuuntur scilicet Pythagoricis comparationes, quas sub Cynicorum et Socratis nomine ferri supra demonstravi. Inde simile quid de ceteris Demophili et aliorum Pythagoreorum similitudinibus factum esse suspicari licet; sed nunc hanc rem accuratius non persequor.

sed etiam ad philosophiam docendam. Sed ab hoc loco abhorret, singula comparisonum exempla conquirere adque auctores, quantum fieri possit, referre et rationum, quibus Cynici in comparisonibus usi esse soliti sint, genera quaedam discernere et alias quaestiones, quae apte de ea re institui possint, instituire. Quae res sane digna est, quae investigetur et cum multo maiore fructu id fiet, quam si quis, quot comparationes in Luciano numerentur, computet. Ubique apud scriptores et Graecos et Romanos dispersae eadem vel similes comparationes nobis offeruntur, quas apud Cynicos quoque invenimus, inprimis autem duorum virorum scripta perlustranda erunt, dico Epicteti et Luciani, quorum hic, ut in omnes fere Cynicos, qui eius aequales erant, odio flagrabat, ita priori Cynismo multis in rebus propinquus erat et addictus fere. De Epicteti comparationibus breviter, sed optime Martha, *les moralistes sous l'empire rom.*<sup>2</sup> p. 160 disserit. Luciani autem scripta omni comparationum genere ornata sunt, apud quem animalia quoque voce humana praedita et ipsa comparationes exercent et homines comparandi artem docent, ut gallus Micylli sutoris (gall. 24sq. 26), qui ne in Orco quidem comparandi artis, quam aliquando inter vivos didicerat, oblitus est (catapl. 14). Deinde Charon, qui vitam humanam cum bullis comparat, quae in scatebris fontis violenter profluentis existunt, a Mercurio laudatur, quod eam similitudinem hominum non minus facete invenerit, quam ipse Homerus, qui frondibus similes eos nominet. Praeterea alia sunt vestigia, ex quibus Lucianum consulto et dedita opera comparationibus studuisse apparet; sunt etiam exempla, quae Cynicorum imitationem produnt, velut in nec. 16 homines cum actoribus comparat, qui prout fabularum actio poscat, cum paulo ante Cecropis aut Erechthei personam sustinuerint, postea confestim sub servorum personis prodire soleant a poeta iussi, postremo ludis peractis pauperes et humiles obambulent neque amplius Cecrops vel Erechtheus, sed nomine tunc suo quisque appellentur (cf. Icaromen. 29). Quomodo hoc loco Bionem (apud Teletem in Stob. flor. V 67 p. 123) et Aristonem (apud Diog. Laert. VII 160) imitatur, item